
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 375,540,000 円（税込み）

変更金額 +3,421,000 円（税込み）

変更後の契約金額 378,961,000 円（税込み）

変更理由

工事請負契約書第６２条の規定に基づく令和６年４月より適用する「土木工事工事費
積算要領及び基準の運用」等による変更

令和６年５月１日

令和７年２月２８日

工事請負契約書第６２条の規定に基づく令和６年４月より適用する　「土木工事工事費積算
要領及び基準の運用」等による変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５綾瀬川右岸浮塚地先堤防護岸整備工事

埼玉県八潮市浮塚地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年６月１２日

株式会社淺沼組　東京本店

東京都港区芝浦2丁目15番6号オアーゼ芝浦MJビル



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 378,961,000 円（税込み）

変更金額 +72,380,000 円（税込み）

変更後の契約金額 451,341,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年１２月１７日

株式会社淺沼組　東京本店

東京都港区芝浦2丁目15番6号オアーゼ芝浦MJビル

Ｒ５綾瀬川右岸浮塚地先堤防護岸整備工事

埼玉県八潮市浮塚地先

一般土木工事

工事延長　Ｌ＝約２３７ｍ　河川土工　１式、護岸基礎工　１式、　法覆護岸工１式
（コンクリート(間知)ブロック積　約１４５ｍ２）、　擁壁護岸工　１式（プレキャ
スト擁壁　約７６ｍ）、根固め工　１式、　付帯道路工　１式（アスファルト舗装工
約１０００ｍ２）、　光ケーブル配管工　１式、構造物撤去工　１式、仮設工　１式

令和６年５月１日

令和７年３月３１日

１．河川土工
施工性の観点から護岸基礎工をプレキャスト化した事に伴い施工延長の見直しを行った結
果、盛土工については、数量精査(減)する。

２．護岸基礎工
潮待ち施工等が施工工期に影響すること、また、施工性の観点から基礎工を現場打ち施工
からプレキャスト化施工へ変更する。

３．法覆護岸工
施工性の観点から護岸基礎工をプレキャスト化した事に伴い施工延長の見直しを行った結
果、コンクリートブロック工を数量精査(減)する。

４．擁壁護岸工
施工性の観点から護岸基礎工をプレキャスト化した事に伴い施工延長の見直しを行った結
果、擁壁護岸工を数量精査(減)する。

５．付帯道路工
現地精査の結果、アスファルト舗装工を数量精査(増)する。

６．付属物設置工
現地精査の結果、安全利用に支障が生じるため、防止柵工を数量精査(増)する。

７．構造物撤去工
施工性の観点から護岸基礎工をプレキャスト化した事に伴い施工延長の見直しを行った結
果、構造物撤去工を数量精査(減)する。

８．仮設工
現地精査の結果、土砂を搬入するにあたり搬入路の一部を拡幅する必要が生じたため、工
事用道路工を増工する。

９．工期
工期は、工事用道路工の増工により３１日間延長し、令和７年３月３１日までとする。


	標6-2(1)

